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PRESSMEDDELANDE 
 

 

Varning – risk att drabbas av personligt betalningsansvar för 

skatteskulder  

 

 
Anståndstiden går ut 
I samband med den finansiella krisen 2008 infördes den 1 mars 2009 möjlighet att få 
tillfälligt anstånd med skatteinbetalningar.  Anståndsmöjligheterna förlängdes sedan till 
längst den 17 januari 2011. Om inte skatteskulden som anståndet omfattar betalas 
senast den dag anståndet går ut kan företrädare för aktiebolag bli personligt 
betalningsansvariga. Det är därför viktigt att som företrädare känna till dessa 
bestämmelser. 
 
Företrädaransvar 
I aktiebolagslagen finns regler om personligt betalningsansvar i vissa fall – regler som är 
väl kända bland de flesta företagare. Det är däremot mindre känt att det även finns ett 
personligt betalningsansvar – företrädaransvar – i skattebetalningslagen. Detta ansvar 
gäller även om aktiebolagslagens regelverk följts till punkt och pricka.  
 
Företrädaransvaret i skattebetalningslagen innebär att en företagare kan bli personligt 
ansvarig för betalning av bolagets skatter och avgifter om han eller hon inte har sett till att 
bolaget betalat på förfallodagen. Företrädare som kan bli personligt ansvariga är 
verkställande direktör, styrelseledamöter och andra som i praktiken företräder bolaget. 
 
Reglerna är mycket stränga och är närmast att likna vid "strikt ansvar". Om 
avvecklingsåtgärder inte har vidtagits senast den dag då skatter och avgifter förfaller till 
betalning, dvs. om inte företaget har ansökt om företagsrekonstruktion eller lämnat in 
konkursansökan senast den dagen, kan företrädaren bli personligt betalningsansvarig.  
 
När Skatteverket lämnat betalningsanstånd med skatter och avgifter flyttas förfallodagen 
fram till förfallodagen vid anståndstidens utgång. Det betyder att under anståndstiden är 
företrädaren skyddad från personligt betalningsansvar vad gäller de skatter och avgifter 
som omfattas av anståndet. För det fall skatteskulden sedan inte betalas på den nya 
förfallodagen kan Skatteverket kräva företrädaren i stället. Det är därför mycket viktigt att 
– för det fall skatteskulden inte kan betalas – överväga om avvecklingsåtgärder ska 
vidtas innan anståndstiden går ut. Den 17 januari 2011 är det särskilt många bolag som 
kommer att påverkas, eftersom det tillfälliga anståndet som infördes på grund av 
finanskrisen då går ut.  
 
För det fall det finns risk för att bolaget inte kan betala skatter och avgifter när 
anståndstiden går ut bör i så god tid som möjligt kontakt tas med rådgivare och/eller 
revisor. Skatteverket har även meddelat att verket avser att informera i frågan på sin 
hemsida i början av nästa vecka – v. 50. 
 
För mer information kontakta Kerstin Nyquist, Skatteavdelningen, Svenskt Näringsliv. 
Telefon: 08- 553 430 63, Mobil: 070- 568 80 36 eller kerstin.nyquist@svensktnaringsliv.se 
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